



# 三变科技股份有限公司 2008年年度业绩快报

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担连带责任。

## 特别提示：

本公告所载2008年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，有可能与经会计师事务所审计的财务数据存在差异，请投资者注意投资风险。

## 一、2008年年度主要财务数据

单位：万元

项 目	2008年(1-12月)	2007年同期(1-12月)	增减幅度(%)
营业收入(万元)	109354.99	94752.60	15.41
营业利润(万元)	3162.51	3868.06	-18.24
利润总额(万元)	3004.42	3952.42	-23.99
净利润(万元)	2479.86	2648.31	-6.36
基本每股收益(元)	0.31	0.35	-11.43
净资产收益率(%)	6.20	6.96	-0.76
	2008年期末	2008年期初	增减幅度(%)
总资产(万元)	114088.77	84768.57	34.59
股东权益(万元)	39968.04	38048.18	5.05
每股净资产(元)	5.00	4.76	5.04

注：1、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于公司股东的的数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算；

2、上年末和上年同期数据均按《公开发行证券的公司信息披露规范问答第7号—新旧会计准则过渡期间比较财务会计信息的编制和披露》调整后的数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况的简要说明

本报告期内，公司募集资金项目全面完工，有效的提升了公司产能，通过公司上下的一致努力，公司在宏观经济形势不佳的情况下，保证了公司的正常经营，但仍然与年



初制定的经营目标及2007年公司的业绩有些差距，这些差距及原因如下：

1、营业利润同比下降 18.24%，主要原因：①、销售规模扩大，招投标费用增加等原因导致销售费用增长幅度大于营业收入的增长幅度；②、本年度由于公司贷款总规模上升、银行多次调整利率，财务费用同比大幅上升，同比增长了 971 万元，增长幅度为 61.79%；③、应收账款等的增长，导致资产减值损失同比增长 57.53%；④、本期期铜套期保值损失 470.31 万元，去年同期收益 123.83 万元，同比下降 4.8 倍。

2、利润总额同比下降 23.99%，是由于营业利润下降及捐赠四川灾区的支出 100 万元。

3、净利润下降 6.36%，下降幅度小于利润总额的下降幅度，主要系公司适用企业所得税税率变化所致（2007 年的企业所得税率为 33%；2008 年获得高新技术企业资格后企业所得税率为 15%）。

### 三、备查文件

1、经公司法定代表人、财务负责人和会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计意见。

三变科技股份有限公司董事会

2009 年 1 月 20 日